

LIETUVIAI AMERIKOJE

CAMBRIDGE, MASS.

Siame mieste iš viso yra arti 100,000 gyventojų, tarp kurių atrasime porą tūkstančių lietuvių. Kaip visur, taip ir čia lietuviai pasidalinę į katalikus, laisvamanius ir socialistus.

Nestinga čia ir įvairių lietuvių krautuvninkų. Net mažai garsus tarp lietuvių cambridgičių "bizničių" yra p. P. Bart-čius, kurį vietos socialistai vadina stipriausiu socialistišku šulu.

Kur dabar atsidurę bedievių apaštalas V. Mi-kas, mes nežinome, bet aš perspėjau tolimesnių kolonijų lietuvius katalikus, kad buikite atsargūs su tais Strazdas ir Mikalauskais.

Taip sako rusų priežodys ir kartais taip būna. Štai, uosenai, iš kažim kur gavusį adresą "Kardo" redakcija prisiumė man savo laikraštį, kurio aš niekuo ne išsirašinėjau ir nemintiju tą daryti.

matant mūsų nežalėžnikams čia menkėti 'biznis'. Be to dar "Darbininko" korespondentas paskelbė, kad tas bambizas Strazdas buvęs Detroit, Mich., priglūkęs prie socialistų 175 kuopos ir net jų vakaruose lošdavęs.

Prašau "Kardo" redakcijai tokiais nepadoriais darbais ne užsiiminti. Aš "Kardo" visiškai nenoriu nei į rankas imti ir man jo varu nebrukite. Už kiek vieną atsiųstą numerį aš jums pasakysiu 3 kartus "išgrauš" ir nei nevartę išmesiu pro langą.

S. A. Daunoras, Cicero, Ill. Prierašas. Ko čia stebė...

KAS GIRDĖTI EUROPOJE PAS LIETUVIUS? Ve ir vėl galime pasidalyti su gerbiamais skaitytojais pluošteliu indomesnių žinelių apie musiškių veikimą anapus vandenyno...

Grynai lietuviška mokykla pabėgėliams. Ypač daug prisidė prie užlaikymo trenitniuose lietuviškų tradicijų ir prie jų tautiško susipratimo grynai lietuviška mokykla.

Centro Komiteto aplinkraštis. Lietuvių Draugijos nukentėjusiems nuo karės šelpti Centro Komitetas, kuris nuo pat pradžios karės taip ištvėringai darbuojasi nelaimingų ašaras šlostydamas...

tis arba pykti? Pritrukus tikrų prenumeratorių laikraščio administracija siunti nėja jį nenorintiems. Red.

lygybės susilaukus! Lietuviai turės dabar progos sparčiai dalyvauti politikos ir visuomenės gyvenime, bet mūsų Draugijos uždavinys paliks, kaip ir buvęs, šelpti pašelpos reikalingus. Kolei nepasibaigs karė, kolei žmonės pašelpos ir paspirties reikalingi.

riu tapo paskirtas lenkas dvarininkas p. Kudrevičius. P-nas Kudrevičius yra pirmininkas visiškai nedemokratiško Vilniaus - Kauno Obivatelių komiteto, kuris susidėda iš sulenkėjusių bei tikrų lenkų Lietuvos dvarininkų, kuris jokų ryšių su krašto gyventojais neturėjo ir neturi, kurio luomiška ir nacionalistiška politika didžiai pasipiktino lietuviai, baltgudžiai ir žydai ir griežtai atsisakė darbuoties drauge su juo.

REIKALAUJAMA ANGLIAKASIŲ Į MAINAS... THE DELAWARE AND HUDSON CO. SCRANTON PA. Nuolatinis darbas, geras užmokestis leberiams bile vienose iš sekančių angliakasyklų minėtos kompanijos: CLINTON VANDLING, PA. DICKSON GREENWOOD MINOOKA POWDERLY MAYFIELD LANGCLIFFE AVOCA JERMYN JERMYN LAFLIN GRAVITY SLOPE ARCHBALD DELAWARE MINERS MILLS OLYPHANT OLYPHANT PINE RIDGE MINERS MILLS TEDDY CREEK OLYPHANT BALTIMORE WILKES-BARRE MARVINE SRCANTON PLYMOUTH Nos. 2, 3, 4, 5 LEGGITS CREEK, SCRANTON PLYMOUTH VON STORCH, SCRANTON BOSTON PLYMOUTH Mainieriai ir leberiai, dirbanti šios kompanijos kasyklose ištais nuo 1912 m. ir toliau dirbs be pertraukos. Ženotiems reikiška užtikrintą gyvenimą. Kitos išdirbystės, kaip tai fabrikai, plieno liejyničios, neužilgo pradės atleisti nuo darbo darbininkus ir numožins mokesčius. Ši kompanija nenumožins algų ir neatstitys darbininkų dėl sumažėjimo darbų mainieriams ir leberiams. KOMPANIJOS PASIULIJIMAI DARBAS PER IŠTISUS METUS. NENUMAŽINTAS UŽDARBIS ATPIGINTA ANGLIS. PO KAREL. GERAUS UŽDARBIS. DARBAS NENUMAŽINTAS ANTPAGELGA INGITYI NAMUS SA-PUSĖS PO KAREL. DARŽUI ŽEMĖ DOVANAI. Jeigu Apsigyvensi Čionai Tai Turėsi: SAVO TAUTOS ŽMONES IR BAŽNYČIA. BAŽNYTINES MOKYKLAS VAIKAMS. GERIAUSIAS MOKYKLAS PRIAUGUSIEMS VAIKAMS. SVEIKĄ KLIMATĄ IR DARBAVIETĘ. PASILINKSMINIMO DARŽUS. PIGES RENDAS, GERAS STUBAS. Bile vienas laivas vyras, su šeimyna ar be šeimos, norintis apsigyventi ant ilgo laiko užsidirbti tiek, kad būtų iš ko sučėdyti ir užauginti savo vaikus priderančiai, būti užtikrintu, kad uždarbiai nesumažės, nebūs bedarbių, nebūs atleisti darbininkai, kaip kad amunicijos fabrikuose ar plieno išdirbystėje — lai atsišaukia tuojuos. THE DELAWARE AND HUDSON COMPANY Room 520 National Bank Bldg., SCRANTON, PA. SKAITYKITE IR PLATINKITE Lietuvių Darbininkų Sąjungos Laikraštį "DARBININKA" EINA UTARNINKAIS, KETVERGAIS IR SUBATOMIS Jame rasite žinių iš viso pasaulio. "DABININKAS" visuomet turi viso to, kas darbininkui svarbu, naudinga, indomu ir suprantama Prenumeratos Kaina: Tris Kartus savaitėje metams \$3 00 Vieną kartą savaitėje " \$1 50 Bostono apielinkėje " \$4 00 Užrubežyje " \$4.25 Vienas numeris 3c. Reikalaukite pas agentus arba "DARBININKAS" 242 W. Broadway, So. Boston, Mass. TAI MUSŲ DARBAS Spausdiname Plakatus, Tikietus perstatymams, Baliais, Piktikams ir tt.; Programus, Konstitucijas ir kitus spausdinimo darbus. Darbus atliekame gražiai, greitai ir pigiai. Musų spaustuė pripildyta naujaisiomis mašinomis ir naujaisiomis stiliaus raidėmis. DRAUGAS PUB. CO. 1800 W. 46th St., Chicago, Illinois PASISKELBIMAI "DRAUGE" ATNEŠA GERĄ PELNĄ.